
vol.98

に備えていますか？

今年は7月に九州地方を中心とする集中豪雨が発生し、当社のある新発田市
でも警戒レベル4【避難勧告】が発令されるほどの大雨が降りました。

～サルナートまでご相談ください～

日本上陸時の台風の中心付近では
瞬間風速40ｍ/ｓ程度となる場合が多く、
簡易な建物の倒壊、屋根全体の損傷など
の大規模な被害が発生しやすくなります。
台風直撃には厳重に警戒しましょう。

まずは自分や家族の安全が第一ですが、
生活の基盤である住宅や自動車が被害を受けた
とき、元の生活に戻るための費用が必要です。

7月の豪雨で新発田市内の
道路が冠水⇨

台風が最も多く発生する季節です‼

損保ジャパンでは新潟県と共同で防災パンフレットを
作成しました。

災害の備えとして「知っておいていただきたいこと」
「準備しておいていただきたいこと」

災害の際に「冷静に行動していただきたいこと」
がパッケージ化されています。

『家族で話そう！
防災のことパンフレット』
『防災対策チェックリスト』
をダウンロードして、
ご家族皆さまで
確認してみましょう！

くるまのタートルおよびサルナートコーポ
レーションに44年間勤務しておりました
青木 悟が９月20日を持ちまして定年退職
することとなりました。
今後はお客様のご契約に関するお手続きや
事故があった際には、当社の営業社員ならびに
事務スタッフが引き継ぎ、責任をもって対応
させていただきますので、今後ともよろしく
お願い申し上げます。

初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。
さて、私事で恐縮ですが、サルナートコーポレーション
株式会社を定年退職することとなりました。
永きにわたり勤めることができましたのも、皆様の
ご指導ご支援の賜物と心より感謝いたしております。
今後は皆様からのご厚情を大切にして、第二の人生
が実りあるものになるよう有意義に送りたいと思って
おります。
今後とも変わらぬご厚誼のほどお願い申し上げます。
末筆ながら皆様のご健康とご多幸をお祈りいたしまして
ご挨拶とさせていただきます。

令和二年九月吉日 青木 悟

《お知らせ》

豪雨や台風により 近年各地で大規模な自然災害が発生しています。

「内水氾濫」とは短時間に豪雨が降ると雨水排水が
追い付かず、町に水があふれ冠水することをいいます。
道路が冠水する前に早めの対策・避難をしましょう。

毎年7月から10月にかけて、台風の発生・接近・上陸が最も多くなる時期です。
被害を防ぐため事前の備えが重要です。

⇧新発田市内で土砂崩れが
発生し、国道が通行止めに

相次ぐ大規模台風、豪雨被害

瞬間風速40m/s以上は極めて危険！

避難時は「内水氾濫」を警戒！
ないすいはんらん

1時間50ｍｍ以上雨が降ると住宅では床下浸水
が始まり、外は「内水氾濫」が起きやすく危険です。

現在ご加入の保険では十分な補償が受けられるか、
一緒に確認してみませんか？

青木よりお客様へ



コスモ
石油

けんちゃん
クリニック

シャトレーゼ

くるまのタートル

シバタドーム

※ビル裏に駐車場あります

タートル新富ビル
２Ｆ当社

７

パチンコＮ-１

島潟交差点

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

9月 10月

営業時間 9：00～17：00

定休日 土曜日営業（9：00～12：00の午前中のみ）

新潟県新発田市新富町２丁目６-２０
タートル新富２F

サルナートコーポレーション 株式会社

損害保険ジャパン 株式会社

ＳＯＭＰＯひまわり生命保険 株式会社

第一生命保険 株式会社

《取扱保険会社》

〇当社時間外の事故については

事故受付センター
(24時間365日対応）

0120-256-110
〇レッカーや故障などのトラブル時は

ロードアシスタンス専用
(24時間365日対応）

0120-365-110

今年の夏はコロナの影響で遠出することが難しい中、
子供達の思い出づくりにと考えた結果 近場へ
キャンプに行ってきました。
子供の頃以来のキャンプでしたが、普段自然と触れ
合うことはなかなかないのでとても楽しかったです。

またまだ暑い日が続いていますが、
日がだんだんと短くなり秋を感じ始めました。
秋といえばやっぱり私は食欲の秋ですが
好きな物を好きなだけ食べると大変なことになります❕

なるべくバランスよく、体のことも考えたいですね。
また、食欲の秋と同時にスポーツの秋、読書の秋も
並行して、胃袋だけでなく体も頭も満たせるように
したいと思います。 秋も満喫するぞー！

TEL：０２５４-２３-１１４４
FAX：０２５４-２３-１１１３
mail：info@saruna-to.co.jp

当社HPは
こちら→

当社では『新型コロナウイルス』や『インフルエンザ』などの感染予防および拡散防止の
為、お客様ならび従業員の健康と安全確保を最優先し、以下の対策を徹底しております。

新型コロナウイルス対策推進中です

お客様には大変ご不便をおかけいたしますが、
何卒ご理解・ご協力のほど よろしくお願い申し上げます。

✿ ✿

サルナートでは自動車保険にご加入のお客様へ、
事故にあってしまった「もしものとき」に役立てて

いただこうと「もしもセット」を配布しています。
コロナ禍でなかなか皆さまに行き届かないのが大変申し訳
ないのですが、ご入用でしたらお渡しに伺いますので
お申し付けください。

尚、ご継続のお手続きの際には、補償の重複などの確認や
お客様へ最適なご提案をさせていただくため下記４点を
お手元にご用意いただきますよう、お願い致します。

◇免許証 ◇車検証 ◇自賠責証明書
◇（当社以外にご契約があれば）他社の自動車保険証券

スタッフのひとこと

※ご来店時のお飲み物のサービスも当面は停止させていただきます。

また、ご来店されるお客様へ 「マスクの着用」と「手指の消毒」
のご協力をお願いしております。

※下記のような症状がある方は来店をご遠慮くださいますよう、
お願いいたします。

①風邪の症状や、37.5℃以上の発熱がある方
②だるさ（倦怠感）や、息苦しさなどがある方

お客様への対応につきましては ご要望を踏まえながら、
電話やメール・郵送を中心に柔軟にご対応させていただきます。

http://www.irasutoya.com/2016/04/blog-post_392.html

